
CZECH POINT i v našem městě 

 

Od ledna 2008 bylo na Městském úřadě Ústí nad Orlicí, 

Odboru právním a obecního živnostenského úřadu a Informačním centru zprovozněno 

kontaktní místo veřejné správy "CZECH POINT" a od ledna 2010 provozujeme interní 

pracoviště s "CZECH POINT@office". 

Kontaktní místo veřejné správy na základě vyhlášky č. 364/2009 Sb. slouží ke komunikaci 

občana s veřejnou správou a získání výpisů z registrů veřejné správy. 

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál neboli CZECH POINT je projekt, 

který žadateli umožní na jediném místě, během několika minut, zařídit to, co by jinak trvalo 

i několik hodin. Evidenci a rozličné registry totiž zajišťují různé úřady a ty vždy nesídlí na 

stejném místě. O některé výpisy ale můžete požádat dokonce i z domova, prostřednictvím 

internetu. Stačí využít e-shopu - Czech POINT E-SHOP. 

 

Co služba CZECH POINT u asistované přepážky nabízí? 

Služby CzechPOINT pro veřejnost lze obecně rozdělit do těchto kategorií: 

 

• Výpisy z informačních systémů veřejné správy – např. výpis z Rejstříku trestů 

nebo Katastru nemovitostí 

• Podání vůči státní správě – např. ohlášení živnosti do registru živnostenského 

podnikání 

• Základní registry – např. výpisy ze základních registrů, nebo podání žádosti o 

změnu údajů 

• Datové schránky – např. žádost o zřízení datové schránky, žádost o vydání 

nových přístupových údajů 

• Autorizovaná konverze dokumentů na žádost – z elektronické do listinné podoby, 

z listinné do elektronické podoby 

• Zprostředkovaná identifikace 

Výpisy z informačních systémů veřejné správy 

 
Vydání ověřeného výstupu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis elektronických receptů 

Výpis z bodového hodnocení řidiče 

Výpis z insolvenčního rejstříku 

Výpis z Katastru nemovitostí 

Výpis z Rejstříku trestů 

Výpis z Rejstříku trestů právnické osoby 

Výpis z Veřejných rejstříků 

Výpis z Živnostenského rejstříku 

  

Podání vůči státní správě 

 
Podání do registru účastníků provozu modulu autovraků ISOH 

Přijetí podání podle živnostenského zákona (§ 72) 

Žádost o jednorázový příspěvek na dítě 

https://www.czechpoint.cz/public/


  

Základní registry 

 
Výpis údajů z registru obyvatel (ROB) – neveřejný 

Výpis údajů z registru osob (ROS) – neveřejný 

Veřejný výpis údajů z registrů osob (ROS) 

Výpis o využití údajů z registru obyvatel (ROB) 

Výpis o využití údajů z registru osob (ROS) 

Žádost o změnu údajů v registru obyvatel 

Žádost o změnu v registru osob 

Žádost o poskytování údajů třetí osobě 

Výpis údajů z registru obyvatel (ROB) – neveřejný 

Výpis údajů z registru osob (ROS) – neveřejný 

Veřejný výpis údajů z registrů osob (ROS) 

Výpis o využití údajů z registru obyvatel (ROB) 

Výpis o využití údajů z registru osob (ROS) 

Žádost o změnu údajů v registru obyvatel 

Žádost o změnu v registru osob 

Žádost o poskytování údajů třetí osobě 

 

Datové schránky 

Žádost o zřízení datové schránky 
Žádost o znepřístupnění datové schránky, která byla zřízena na žádost 

Žádost o opětovné zpřístupnění datové schránky 

Podání žádosti o zneplatnění přístupových údajů do datové schránky a vydání nových 

Vyřízení reklamace obdržení přístupových údajů a vydání nových 

Přidání pověřené osoby k přístupu do datové schránky 

Zneplatnění přístupových údajů pověřené osoby (zrušení osoby) 

Povolení PO/PFO/FO dodávání dokumentů od PO/PFO/FO 

Zrušení PO/PFO/FO dodávání dokumentů od PO/PFO/FO 

 

Autorizovaná konverze dokumentů na žádost 

Konverze dokumentu v listinné podobě – převedení do dokumentu obsaženého v datové 

zprávě nebo datovém souboru  

Konverze dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru – převedení 

do dokumentu v listinné podobě  

 

Zprostředkovaná identifikace 

 
Vydání veřejné listiny o identifikaci osoby podle § 10 zákona č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 

 

 



Poplatky 

Služba je zpoplatněna podle sazebníku z. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 

znění, poplatek se bude hradit přímo na Městském úřadě. 

Výpisy, přesněji, ověřené výstupy z informačních systémů veřejné zprávy (např. z obchodního 

rejstříku, z katastru nemovitostí, živnostenského rejstříku,…)  podle položky 3 písm. d) z. č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 100 Kč za první stranu a 50 za každou 

další i započatou stranu. 

Žádost o výpis z rejstříku trestů podle položky 10 písm. a) z. č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích v platném znění, 100 Kč. 

Autorizovaná konverze dokumentů podle položky 4 písm. b) a c) z. č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, v platném znění, 30 Kč za jednu stranu. 

Provedení identifikace a vydání veřejné listiny o zprostředkované identifikaci podle položky 10 

písm. c) z. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 200 Kč. 

 

Kde službu naleznete? 

- ve třetím nadzemním podlaží budovy na Mírovém nám. čp.7, v kanceláři Živnostenského 

úřadu. 

- mimo úřední hodiny i v prostoru Informačního centra, budova radnice, Sychrova 16 

Místo je označeno logem projektu CZECH POINT. 

Odbavovací doba 

Průměrná odbavovací doba je cca 10 – 20 min.  

Uvedené časy obsahují úkony: vyplnění žádosti, zavedení žádosti do spisové služby úřadu, 

dálkový přístup do rejstříků, vytištění výstupu a zkomletování s ověřovací doložkou, vydání 

pokladního dokladu o uhrazení správního poplatku. 

Součástí výpisu je "ověřovací doložka", která z něho činí veřejnou listinu. 

Tato služba není určená k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z 

příslušného registru. Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou. 

 

Odkazy: 

Bližší informace o jednotlivých službách naleznete zde: www.czechpoint.cz 

Další informace, jak řešit podání žádostí u služeb CzechPOINT: 

www.ustinadorlici.cz/cs/urad/zivotni-situace/souhrn-zivotnich-situaci (Odbor právní a 

obecního živnostenského úřadu) 

 

 

http://www.czechpoint.cz/
http://www.ustinadorlici.cz/cs/urad/zivotni-situace/souhrn-zivotnich-situaci

